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Instruktion för 

Beräkningsverktyg mjölkintäkt 
Syftet med beräkningen är att värdera varje mjölkkos lönsamhet. Primärt genom att 
beräkna mjölkintäkt per ko samt som måttet mjölk minus foder. Modellen beräknar hur 
mejeriernas betalning för halter utfaller på individnivå.  
 

Hämta indata 

Förbered beräkningarna genom att hämta besättningens egna värden från MinGård®. Ta 
fram rapporten ”Avkastning senaste 12 månaderna” i Händelser och rapporter 
 

 
 

 
 
Skapa en Excel-fil av värdena. Det görs genom att skriva ut rapporten och välja Excel-
format. Nedanstående alternativ får man upp när man trycker på den inringade 
skrivarikonen. 
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Slutligen tryck på ”skriv ut” i utskriftsfönstret. En fil skapas som hamnar i mappen 
”hämtade filer” på din dator.  
 
Öppna den nedsparade Excel-filen. 
 

 
 

Beräkningsverktyget 

Nu till beräkning och rankning. Spara ner filen ”Mjölkintäkt ranking” på din egen dator 
innan arbetet och du ändrar i den. 
 
Mallen är låst. Det för att undvika att ofrivilligt radera beräkningarna i cellerna. De celler 
där ni ska mata in era värden är öppna. 
 

När du skall räkna för en gård: 
Börja med att ange hur många kor som ska rankas i cell O:8.  
 
Använd makroknappen "Utöka besättning" för att lägga till och utöka besättningen för att 
göra uträkningar på alla kor.  
 
Från filen ni laddat ned från provmjölkning i MinGård®, kopiera ut värdena till Excel. 
Kopiera de celler som är under rubrikraderna (Rad 5-6 i bild ovan), klistra in från rad 14 
och neråt i kolumn B-L i beräkningsmodellen.  
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Ha (senaste) avräkning från ditt mejeri tillgänglig, ange aktuellt pris i cellerna O:3, O:4, 
O:5  
 

 
 
 
Ni som är i stödområde för nationellt stöd anger värde för ert område i call O:6 
 
Du kan lägga tillägg och efterlikvid i R:3-R:6  
 
I modellen räknar vi foderkostnaden som konstant per kg ECM. Det går gårdsanpassa 
värdet utifrån medelvärdet för hela besättningen. Foderkostnaden anges i cell O:7 
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Sortera och ranka individer  

Man kan sortera korna efter hur de rankas. 
Använd makroknapparna i huvudet för att göra önskad ranking. 
 

 
 
 
Total intäkt; rankas efter värdet med eventuella betalningstillägg  
Intäkt - Foder; rankas efter kons netto Totala mjölkintäkten minus foderkostnad  
(kolumn AC) 
kg Mjölk; rankas efter kons mjölkmängd 
kg ECM; rankas efter kons mjölkmängd som ECM  
 
de andra sorteringsordningarna korrelerar mycket bra med någon av ovanstående.  

o kg fett + protein, => ECM 
o intäkt mjölkråvara och intäkt m fulla tillägg => total intäkt  

 
 
Beräkningen bygger på mjölkkons avkastning senaste 12 månaderna. Utfallet i rankingen 
beror därmed på var kon är i sin laktation och hur många sindagar som ingår. 
 
Se beräkningen som ett av flera verktyg i planering. 
 
 
För frågor på verktyget kontakta  
 
Stefan Nypelius 010-471 02 57,  Epost: stefan.nypelius@vxa.se 
 
Vid frågor kring analys av resultatet kontakta din rådgivare för att diskutera utfallet. 
 
 


